

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุน
เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ
ของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ
และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วน
ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของ
ข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อ
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรินทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2559

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	199,958	287,234	142,129	230,610
เงินลงทุนชั่วคราว	4	8,591,251	8,590,995	8,329,857	8,210,908
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 5	58,161	108,414	171,679	215,437
สินค้าคงเหลือ		216,262	282,133	198,174	268,852
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		347,028	339,373	278,189	282,685
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		9,412,660	9,608,149	9,120,028	9,208,492
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์		11,700	20,884	11,700	11,824
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	451,480	451,480
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	107,127	118,318	149,207	149,207
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	4,269,021	4,494,044	3,568,978	3,852,688
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	99,099	97,762	93,582	94,864
สิทธิการเช่า	11	253,954	283,352	234,790	262,689
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		159,179	142,362	146,743	131,662
เงินมัดจำ		365,130	357,429	285,179	283,910
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,265,210	5,514,151	4,941,659	5,238,324
รวมสินทรัพย์		14,677,870	15,122,300	14,061,687	14,446,816

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ชีระ โภกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	1,083,935	1,390,727	961,632	1,238,619
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		114,589	200,454	100,926	178,076
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอดับยูซีส่วนที่ถึง กำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		36,829	41,778	33,025	33,384
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		303,969	202,205	273,071	173,475
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,539,322	1,835,164	1,368,654	1,623,554
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอดับยูซี - สูทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		10,193	10,103	10,193	10,103
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	13	294,226	269,736	272,846	253,232
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,374	9,406	13,004	9,406
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		315,793	289,245	296,043	272,741
รวมหนี้สิน		1,855,115	2,124,409	1,664,697	1,896,295
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

กรรมการ

นายฤทธิ ชีระ โภเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 925,850,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	925,850	925,850	925,850	925,850
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 910,249,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	910,250	910,250	910,250	910,250
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	8,785,028	8,785,028	8,785,028	8,785,028
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	14 612,159	526,725	612,159	526,725
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	92,585	92,585	92,585	92,585
ยังไม่ได้จัดสรร	2,416,737	2,675,814	1,999,326	2,235,933
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5,996	7,489	(2,358)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	12,822,755	12,997,891	12,396,990	12,550,521
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	14,677,870	15,122,300	14,061,687	14,446,816

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ชีระ โภเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	3,709,935	3,480,506	3,272,514	3,123,592
ดอกเบี้ยรับ	23,993	50,621	23,738	50,465
เงินปันผลรับ	-	259	-	259
รายได้อื่น	82,600	51,755	108,391	69,539
รวมรายได้	3,816,528	3,583,141	3,404,643	3,243,855
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,246,818	1,219,585	1,268,024	1,245,083
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,682,319	1,682,898	1,372,421	1,406,206
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	259,242	225,531	222,666	187,431
รวมค่าใช้จ่าย	3,188,379	3,128,014	2,863,111	2,838,720
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า				
และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	628,149	455,127	541,532	405,135
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(3,156)	(2,430)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	624,993	452,697	541,532	405,135
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (115,081)	(87,205)	(99,471)	(77,961)
กำไรสำหรับงวด	509,912	365,492	442,061	327,174
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	509,912	365,492	442,061	327,174
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	0.56	0.40	0.49	0.36
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	0.55	0.40	0.48	0.36

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ธีระ โทเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรสำหรับงวด	509,912	365,492	442,061	327,174
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(1,591)	1,123	-	-
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,358)	-	(2,358)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,949)	1,123	(2,358)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(3,949)	1,123	(2,358)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	505,963	366,615	439,703	327,174
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	505,963	366,615	439,703	327,174

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ชีระโกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	11,337,780	10,813,566	10,055,383	9,665,635
ดอกเบี้ยรับ	79,768	165,027	78,983	163,996
เงินปันผลรับ	-	458	188,000	191,958
รายได้อื่น	219,582	167,365	287,110	209,806
รวมรายได้	11,637,130	11,146,416	10,609,476	10,231,395
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,747,433	3,714,894	3,816,427	3,762,093
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5,205,205	5,005,496	4,249,072	4,153,486
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	748,803	724,712	637,913	625,175
รวมค่าใช้จ่าย	9,701,441	9,445,102	8,703,412	8,540,754
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า				
และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,935,689	1,701,314	1,906,064	1,690,641
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7 (12,056)	(11,624)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,923,633	1,689,690	1,906,064	1,690,641
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (362,216)	(328,526)	(322,177)	(289,952)
กำไรสำหรับงวด	1,561,417	1,361,164	1,583,887	1,400,689
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	1,561,417	1,361,164	1,583,887	1,400,689
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	1.72	1.50	1.74	1.54
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	1.70	1.48	1.72	1.53

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ์ ชีระโกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรสำหรับงวด	1,561,417	1,361,164	1,583,887	1,400,689
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	865	1,649	-	-
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,358)	-	(2,358)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,493)	1,649	(2,358)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,493)	1,649	(2,358)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,559,924	1,362,813	1,581,529	1,400,689
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,559,924	1,362,813	1,581,529	1,400,689

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ชีระโกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์ไคยม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,923,633	1,689,690	1,906,064	1,690,641
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(33,864)	(18,278)	(30,122)	(15,068)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(18,913)	(1,166)	(19,349)	(1,000)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,970	-	2,970	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	12,056	11,624	-	-
ขาดทุนจากสินค้าเสียหาย	621	1,293	621	1,293
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	12,249	15,314	10,656	14,043
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	644,664	609,416	531,644	505,868
ค่าเผื่อการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	702	-	702
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอุปกรณ์	120	3,538	(1,083)	(1,978)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์และ				
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	8,172	19	8,144	19
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	85,434	150,218	81,647	142,321
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	29,469	25,717	24,253	23,137
รายได้บัตรของขวัญ - สุทธิจากส่วนที่ขายและ				
รับชำระเป็นเงินสดในระหว่างงวด	(14,810)	(21,496)	(14,126)	(20,699)
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิก - สุทธิจากส่วนที่ขาย				
และรับชำระเป็นเงินสดในระหว่างงวด	(34,849)	(42,099)	(26,899)	(30,355)
เงินปันผลรับ	-	(458)	(188,000)	(191,958)
ดอกเบี้ยรับ	(79,768)	(165,027)	(78,983)	(163,996)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,537,184	2,259,007	2,207,437	1,952,970

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ์ ชีระโกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	23,818	12,957	20,838	22,354
สินค้าคงเหลือ	65,250	77,371	70,057	78,104
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,104)	229,381	18	201,943
เงินมัดจำ	(7,701)	(33,491)	(1,269)	(25,163)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(258,988)	(301,840)	(236,851)	(280,864)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	116,574	88,129	113,722	84,886
รายได้หรือตัดบัญชี	29,990	44,660	26,630	38,165
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,979)	(893)	(4,639)	(893)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,968	8,254	3,598	8,254
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,489,012	2,383,535	2,199,541	2,079,756
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	106,203	91,781	105,690	90,599
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(464,309)	(552,128)	(413,819)	(495,144)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,130,906	1,923,188	1,891,412	1,675,211

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ธีระ โทณกุล

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนทั่วไป(เพิ่มขึ้น)ลดลง	35,910	381,044	(86,089)	295,644
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(100,000)
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ลดลง	9,184	3,694	124	3,694
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(433,084)	(513,894)	(272,313)	(435,892)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(12,877)	(48,096)	(9,706)	(47,362)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,179	3,150	20,585	11,615
เงินปันผลรับ	-	458	188,000	191,958
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(397,688)	(173,644)	(159,399)	(80,343)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินปันผลจ่าย	(1,820,494)	(1,723,456)	(1,820,494)	(1,723,456)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	-	4	-	4
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,820,494)	(1,723,452)	(1,820,494)	(1,723,452)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(87,276)	26,092	(88,481)	(128,584)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	287,234	298,554	230,610	222,235
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	199,958	324,646	142,129	93,651
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหน้าที่อาคารและอุปกรณ์ลดลง	(42,910)	(12,858)	(35,620)	(16,922)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ธีระ โทกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองด์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรสะสม										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
ผลขาดทุนจากการ										
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า										
รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
รวม										
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงิน	ผลต่างจากการแปลงค่า	เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	907,081	8,785,028	325,699	92,585	2,563,655	6,653	-	-	6,653	12,680,701
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,361,164	-	-	-	-	1,361,164
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,649	-	-	1,649	1,649
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,361,164	1,649	-	-	1,649	1,362,813
หุ้นสามัญที่ออกจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	4	-	-	-	-	-	-	-	-	4
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	14	-	150,218	-	-	-	-	-	-	150,218
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	(1,723,456)	-	-	-	-	(1,723,456)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	907,085	8,785,028	475,917	92,585	2,201,363	8,302	-	-	8,302	12,470,280

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายสุทธิ วีระ โกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม (ต่อ)							
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
						ผลขาดทุนจากการ			
						เปลี่ยนแปลงมูลค่า			
						รวมองค์ประกอบ			
						อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
						รวม			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	จัดสรรแล้ว - ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการแปลงค่า	เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	รวมองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวม
	910,250	8,785,028	526,725	92,585	2,675,814	7,489	-	7,489	12,997,891
	-	-	-	-	1,561,417	-	-	-	1,561,417
	-	-	-	-	-	865	(2,358)	(1,493)	(1,493)
	-	-	-	-	1,561,417	865	(2,358)	(1,493)	1,559,924
14	-	-	85,434	-	-	-	-	-	85,434
17	-	-	-	-	(1,820,494)	-	-	-	(1,820,494)
	910,250	8,785,028	612,159	92,585	2,416,737	8,354	(2,358)	5,996	12,822,755

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายสุทธิ ชีระ โทเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ผลขาดทุนจากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่า เงินลงทุนในหลัก ทรัพย์เพื่อขาย	รวม
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว - สำรอง	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	907,081	8,785,028	325,699	92,585		2,125,262	-	12,235,655
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,400,689	-	1,400,689
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,400,689	-	1,400,689
หุ้นสามัญที่ออกจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	4	-	-	-	-	-	-	4
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	14	-	150,218	-	-	-	-	150,218
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	-	(1,723,456)	-	(1,723,456)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	907,085	8,785,028	475,917	92,585		1,802,495	-	12,063,110

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายสุทธิ วีระ โกเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (ต่อ)					องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ผลขาดทุนจากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่า เงินลงทุนในหลัก ทรัพย์เพื่อขาย	รวม
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
หมายเหตุ								
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	910,250	8,785,028	526,725	92,585	2,235,933	-	12,550,521
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,583,887	-	1,583,887
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(2,358)	(2,358)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,583,887	(2,358)	1,581,529
	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	85,434	-	-	-	85,434
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(1,820,494)	-	(1,820,494)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	910,250	8,785,028	612,159	92,585	1,999,326	(2,358)	12,396,990

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

นายฤทธิ ชีระ โทเมน

กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทย และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการประกอบกิจการภัตตาคารโดยใช้เครื่องหมายการค้า “เอ็ม เค เรสโตรองต์” ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่เลขที่ 1200 ถนนบางนา-ตราด แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ มีสาขาเปิดให้บริการจำนวน 451 สาขา (31 ธันวาคม 2558: 452 สาขา)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อยซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	245	215	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 8 และ ร้อยละ 10
รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วง	-	-	8	5	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้จากการบริหารงาน	-	-	25	14	อัตรา 7.6 ล้านบาทต่อเดือนและ 0.5 ล้านบาทต่อเดือน (2558: อัตราร้อยละ 4 ของรายได้จากการขายและบริการ (หลังหักภาษีมูลค่าเพิ่ม) แต่ไม่เกิน 4 ล้านบาทต่อเดือน และอัตรา 0.5 ล้านบาทต่อเดือน)
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	6	4	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	-	-	1	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าฝึกอบรมจ่าย	-	-	29	12	ราคาตลาด
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าตอบแทนสิทธิ	1	1	1	1	อัตราร้อยละ 0.5 ของยอดขายรวมต่อเดือน
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	13	11	-	-	อัตราร้อยละ 2 ของยอดขายสุทธิรวมต่อเดือน
ค่าเช่าอุปกรณ์ดำเนินงานจ่าย	11	10	7	7	ราคาตลาด
ค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจ่าย	8	8	8	8	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	734	618	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 8 และ ร้อยละ 10
รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วง	-	-	22	16	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
รายได้จากการบริหารงาน	-	-	66	41	อัตรา 7.6 ล้านบาทต่อเดือนและ 0.5 ล้านบาทต่อเดือน (2558: อัตราร้อยละ 4 ของรายได้จากการขายและบริการ (หลังหักภาษีมูลค่าเพิ่ม) แต่ไม่เกิน 4 ล้านบาทต่อเดือน และอัตรา 0.5 ล้านบาทต่อเดือน)
เงินปันผลรับ	-	-	188	191	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	16	8	ราคาตามบัญชีบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	-	-	2	-	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าฝึกอบรมจ่าย	-	-	74	58	ราคาตลาด
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าตอบแทนสิทธิ	4	3	4	3	อัตราร้อยละ 0.5 ของยอดขายรวมต่อเดือน
ค่าตอบแทนสิทธิจ่าย	38	35	-	-	อัตราร้อยละ 2 ของยอดขายสุทธิรวมต่อเดือน
ค่าเช่าอุปกรณ์ดำเนินงานจ่าย	32	30	22	21	ราคาตลาด
ค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจ่าย	23	23	23	23	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	118,476	113,273
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	116	708	116	708
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	116	708	118,592	113,981
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)				
บริษัทย่อย	-	-	15,631	4,776
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	9,010	15,690	3,744	9,914
รวมเจ้าหนี้การค้าเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,010	15,690	19,375	14,690

สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาให้สิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้าและรูปแบบการให้บริการ และสิทธิในการดำเนินธุรกิจ

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2537 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาให้สิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้าและรูปแบบการให้บริการ “เอ็ม เค เรสโตรองต์” ในการเปิดร้านอาหารสุกี้ในรูปแบบไทยในประเทศญี่ปุ่นแก่บริษัท พลีนัส-เอ็มเค จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันในประเทศญี่ปุ่น โดยมีค่าตอบแทนสิทธิเริ่มแรกเป็นจำนวน 25 ล้านเยนซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระเต็มมูลค่าแล้วในปี 2545 และมีค่าธรรมเนียมรายเดือนในอัตราร้อยละ 0.5 ของยอดขายรวม สัญญาดังกล่าวมีอายุ 3 ปีและจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 3 ปีจนกว่าจะมีฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งแจ้งสิ้นสุดสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรก่อนวันสิ้นสุดสัญญา 180 วัน

สัญญาจ้างบริหารงาน

เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2557 บริษัทฯ และบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ได้ตกลงทำสัญญาจ้างบริหารงานฉบับใหม่ โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนในการบริหารงานตามสัญญาเป็นอัตราร้อยละ 4 ของรายได้จากการขายและบริการ (หลังหักภาษีมูลค่าเพิ่ม) แต่ไม่เกิน 4 ล้านบาทต่อเดือน สัญญาดังกล่าวมีอายุ 2 ปี โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2557 - 28 กุมภาพันธ์ 2559 และจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 2 ปี จนกว่าบริษัทฯ จะได้รับหนังสือแจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ล่วงหน้าก่อนสิ้นสุดระยะเวลาในแต่ละรอบไม่น้อยกว่า 3 เดือน

เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯ และบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ได้ตกลงทำสัญญาจ้างบริหารงานฉบับใหม่ โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนในการบริหารงานตามสัญญาเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 7.6 ล้านบาท สัญญาดังกล่าวมีอายุ 2 ปี โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2559 - 28 กุมภาพันธ์ 2561 และจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 2 ปี จนกว่าบริษัทฯ จะได้รับหนังสือแจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ล่วงหน้าก่อนสิ้นสุดระยะเวลาในแต่ละรอบไม่น้อยกว่า 3 เดือน

เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาจ้างบริหารงานให้แก่บริษัท เอ็มเค เซอร์วิส เทรนนิง เซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ตกลงรับจ้างบริหารงานในด้านการจัดซื้อ ด้านการบัญชีและการเงิน ด้านการบริหารงานบุคคล และบริหารงานการฝึกอบรม โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนในการบริหารงานตามสัญญาเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 500,000 บาท สัญญาดังกล่าวมีอายุ 2 ปี โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 - 31 ธันวาคม 2558 และจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 2 ปี จนกว่าบริษัทฯ จะได้รับหนังสือแจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท เอ็มเค เซอร์วิส เทรนนิง เซ็นเตอร์ จำกัด ล่วงหน้าก่อนสิ้นสุดระยะเวลาในแต่ละรอบไม่น้อยกว่า 3 เดือน

เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯและบริษัท เอ็มเค เซอร์วิส เทรนนิ่ง เซ็นเตอร์ จำกัด ได้ตกลงทำสัญญาจ้างบริหารงานฉบับใหม่ โดยบริษัทฯจะได้รับค่าตอบแทนในการบริหารงานตามสัญญาเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 500,000 บาท สัญญาดังกล่าวมีอายุ 2 ปี โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559 - 31 ธันวาคม 2560 และจะต่ออายุออกไปอีกทุกๆ ปี จนกว่าบริษัทฯจะได้รับหนังสือแจ้งความประสงค์เป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัท เอ็มเค เซอร์วิส เทรนนิ่ง เซ็นเตอร์ จำกัด ล่วงหน้าก่อนสิ้นสุดระยะเวลาในแต่ละรอบไม่น้อยกว่า 3 เดือน

สัญญาให้เช่าช่วงสิทธิการเช่าพื้นที่และสัญญาให้บริการช่วง

บริษัทฯเข้าทำสัญญาให้เช่าช่วงสิทธิการเช่าพื้นที่และสัญญาให้บริการช่วงแก่บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด ทั้งสิ้น 9 แห่ง รายได้ค่าเช่าช่วงและค่าบริการช่วงเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาแต่ละฉบับ สัญญาดังกล่าวมีอายุ 3 ปี และสามารถต่ออายุออกไปอีกทุกๆ 3 ปี หากบริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด มิได้ปฏิบัติผิดสัญญา

สัญญาให้เช่าอาคาร

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯเข้าทำสัญญาให้เช่าอาคารกับบริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าให้บริษัทฯเป็นจำนวน 0.54 ล้านบาทต่อเดือน สัญญาให้เช่านี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 6 ปี นับแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2559 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2565 ต่อมาเมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2559 บริษัทฯและบริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด ตกลงเปลี่ยนจำนวนพื้นที่เช่าและอัตราค่าเช่าเป็นจำนวน 0.37 ล้านบาทต่อเดือน

สัญญาเช่าที่ดิน อาคารและโกดังเก็บสินค้า

เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2557 บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และโกดังเก็บสินค้ากับบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดิน รวม 6 ไร่ พร้อมสิ่งปลูกสร้าง และบริษัทฯตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าเป็นจำนวน 1.69 ล้านบาทต่อเดือน สัญญามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2558 จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และบริษัทฯจะต้องแจ้งความจำนงการต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

สัญญาเช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้า

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2556 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้ากับบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดินและอาคารคลังสินค้าและบริษัทฯตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุในสัญญา สัญญาเช่านี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 20 ปี นับแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2576 ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวระบุให้บริษัทฯเริ่มชำระค่าเช่างวดแรกในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2556 เป็นต้นไป และบริษัทฯจะต้องแจ้งความแจ้งการต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2559 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพิ่มเติมกับบริษัท โกลบอล แอสเซท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด โดยที่ฝ่ายหลังตกลงให้เช่าที่ดินและบริษัทฯตกลงที่จะจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุในสัญญา สัญญาเช่านี้มีกำหนดระยะเวลาเช่า 17 ปี 6 เดือน นับแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2559 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2576 ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวระบุให้บริษัทฯเริ่มชำระค่าเช่างวดแรกในวันที่ 1 พฤษภาคม 2559 เป็นต้นไป และบริษัทฯจะต้องแจ้งความแจ้งการต่ออายุสัญญาเช่าก่อนระยะเวลาเช่าเดิมสิ้นสุดลงไม่น้อยกว่า 90 วัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	28	27	87	77
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	2	2
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	3	7	13	20
รวม	32	35	102	99

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินสด	74,007	156,910	61,087	135,776
เงินฝากออมทรัพย์	125,951	130,324	81,042	94,834
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	199,958	287,234	142,129	230,610

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.10 ถึง 0.40 ต่อปี (31 ธันวาคม 2558: ร้อยละ 0.05 ถึง 0.40 ต่อปี)

4. เงินลงทุนชั่วคราว

4.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 เงินลงทุนชั่วคราวประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินฝากประจำ	2,740,486	4,850,000	2,690,486	4,800,000
เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า (หมายเหตุ 4.2)	4,813,606	3,740,995	4,602,212	3,410,908
เงินลงทุนชั่วคราวในกองทุนส่วนบุคคล (หมายเหตุ 4.3)	1,037,159	-	1,037,159	-
รวม	8,591,251	8,590,995	8,329,857	8,210,908

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 เงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.65 ถึง 2.03 ต่อปี (31 ธันวาคม 2558: ร้อยละ 1.90 ถึง 2.60 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 4.2 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	3,740,995	3,410,908
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์		
เพื่อค่าเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	13,545,701	12,008,200
จำหน่ายระหว่างงวด - ราคาทุน		
เงินสหรับจากการจำหน่าย	(12,525,867)	(10,866,367)
กำไรจากการจำหน่าย	33,864	30,122
รวม	(12,492,003)	(10,836,245)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	18,913	19,349
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	4,813,606	4,602,212

- 4.3 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในกองทุนส่วนบุคคลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์		
เพื่อขายเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,043,256	1,043,256
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,150)	(3,150)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	(2,947)	(2,947)
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	1,037,159	1,037,159

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนส่วนบุคคลเพื่อการลงทุน ซึ่งบริหารงานโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่ง โดยมีการลงทุนในตราสารหนี้ในประเทศและต่างประเทศ บริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ ได้ประเมินมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว โดยใช้มูลค่าอ้างอิงจากบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนดังกล่าวข้างต้น ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนลดลงจำนวน 2.9 ล้านบาท บริษัทฯ บันทึกการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายดังกล่าวในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

.....กรรมการ

นายฤทธิ ธีระโกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	82,257	87,433
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	82,257	87,433
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	16,702	27,434	15,536	23,855
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	16,702	27,434	15,536	23,855
รวมลูกหนี้การค้า	16,702	27,434	97,793	111,288
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	116	708	36,335	26,548
เงินทดรองจ่าย	11,263	15,427	8,924	13,691
ดอกเบี้ยเงินฝากค้างรับ	23,104	49,539	22,577	49,284
อื่นๆ	9,554	17,884	8,628	17,204
รวมลูกหนี้อื่น	44,037	83,558	76,464	106,727
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,578)	(2,578)	(2,578)	(2,578)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	41,459	80,980	73,886	104,149
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	58,161	108,414	171,679	215,437

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินปันผลที่บริษัทฯรับ
สำหรับงวดเก้าเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		ราคาทุน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	2559	2558
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท เอ็ม เค อินเตอร์ฟู้ด จำกัด	400,000	400,000	100	100	299,050	299,050	160,000	160,000
บริษัท เอ็มเค เซอร์วิส เทรนนิง เซ็นเตอร์ จำกัด	35,000	35,000	100	100	52,430	52,430	28,000	31,500
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล ฟู้ด ซัพพลาย จำกัด	100,000	100,000	100	100	100,000	100,000	-	-
รวม					451,480	451,480	188,000	191,500

7. เงินลงทุนในการร่วมค้า

7.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทฯและบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียกชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2559	2558	2559	2558	2559	2558
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท พลีนัส แอนด์ เอ็ม เค ฟิฟตี้ ลิมิเท็ด	ร้านอาหาร	12.5 ล้านเหรียญสิงคโปร์	50	50	107,127	118,318	149,207	149,207
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า					107,127	118,318	149,207	149,207

7.2 ส่วนแบ่งขาดทุน

ในระหว่างงวด ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2559	2558
บริษัท พลีนัส แอนด์ เอ็ม เค ฟิฟตี้ ลิมิเท็ด	12,056	11,624	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558
<u>เงินลงทุนทั่วไป</u>		
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของ		
ตลาดต่างประเทศ - ราคาทุน	7,278	7,278
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(7,278)	(7,278)
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	-	-

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	4,494,044	3,852,688
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์ลดลงระหว่างงวด	(42,910)	(35,620)
เงินสดจ่ายชำระค่าอาคารและอุปกรณ์	433,084	272,313
รวม	390,174	236,693
จำหน่ายและตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่ายและตัดจำหน่าย		
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(3,179)	(20,585)
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(120)	1,083
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(8,172)	(8,144)
รวม	(11,471)	(27,646)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(603,726)	(492,757)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	4,269,021	3,568,978

.....กรรมการ

นายฤทธิ์ ธีระโกเมน

.....กรรมการ

นายสมชาย หาญจิตต์เกษม

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	97,762	94,864
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	12,877	9,706
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(11,540)	(10,988)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	99,099	93,582

11. สิทธิการเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	283,352	262,689
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(29,398)	(27,899)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	253,954	234,790

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,032	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	279,413	395,301	274,005	391,084
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,010	15,690	17,343	14,690
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	61,567	111,671	56,161	95,538
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน (ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร)	116,372	164,176	100,177	140,313
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	597,000	687,928	492,459	581,966
อื่นๆ	20,573	15,961	19,455	15,028
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,083,935	1,390,727	961,632	1,238,619

13. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	โครงการ ผลประโยชน์หลัง ออกจากงาน	โครงการเงินรางวัล การปฏิบัติงานครบ กำหนดระยะเวลา	รวม
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	238,033	31,703
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	18,282	4,492	22,774
ต้นทุนดอกเบี้ย	5,935	760	6,695
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(4,979)	-	(4,979)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	257,271	36,955	294,226

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	โครงการ ผลประโยชน์หลัง ออกจากงาน	โครงการเงินรางวัล การปฏิบัติงานครบ กำหนดระยะเวลา	รวม
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	224,373	28,859
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	16,002	3,701	19,703
ต้นทุนดอกเบี้ย	5,544	686	6,230
โอนออก	(1,592)	(88)	(1,680)
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(4,639)	-	(4,639)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	239,688	33,158	272,846

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 มีจำนวน 29.5 ล้านบาทและ 25.7 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 25.9 ล้านบาทและ 23.1 ล้านบาท ตามลำดับ)

14. ไบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2556 บริษัทฯ ได้จัดสรรและออกไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (โครงการ “ESOP” หรือ “M-WA”) จำนวน 20,000,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้บริหาร รวมถึงผู้บริหาร ซึ่งดำรงตำแหน่งกรรมการและพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย อายุของไบสำคัญแสดงสิทธิไม่เกิน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ 7 สิงหาคม 2556 ไบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ได้รวม 17 ครั้ง โดยสามารถใช้สิทธิครั้งแรกได้เมื่อครบระยะเวลา 1 ปี นับจากวันที่บริษัทฯ ได้ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ ซึ่งวันใช้สิทธิครั้งแรกตรงกับวันที่ 30 กันยายน 2557 สำหรับการนำสิทธิครั้งต่อไปตรงกับวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม ยกเว้นวันใช้สิทธิครั้งที่ 17 (วันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย) ซึ่งตรงกับวันที่ 6 สิงหาคม 2561

ไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ได้ในอัตราการใช้สิทธิของไบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญ ในราคา 1 บาทต่อหุ้น ทั้งนี้ข้อกำหนดการใช้สิทธิและมูลค่ายุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้นได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ ESOP หรือ M-WA เป็นจำนวน 85.4 ล้านบาท (2558: 150.2 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯ จำนวน 81.6 ล้านบาท (2558: 142.3 ล้านบาท) ซึ่งแสดงรวมในค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานในงบกำไรขาดทุนพร้อมกับรับรู้ “ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยจำนวนเดียวกัน

การเปลี่ยนแปลงในจำนวนหน่วยของไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ มีรายละเอียดดังนี้ (หน่วย: พันหน่วย)

	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
จำนวนไบสำคัญแสดงสิทธิที่ออก ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2556	20,000	20,000
หัก: ไบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิ ณ วันต้นงวด	(4,400)	(1,235)
ไบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิระหว่างงวด	(4,600)	(3,165)
ยอดสะสมของไบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิ ณ วันสิ้นงวด	(9,000)	(4,400)
หัก: ไบสำคัญแสดงสิทธิตัดจำหน่าย ณ วันต้นงวด	(4,303)	(3,289)
ไบสำคัญแสดงสิทธิตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(454)	(1,014)
ยอดสะสมของไบสำคัญแสดงสิทธิตัดจำหน่าย ณ วันสิ้นงวด*	(4,757)	(4,303)
จำนวนไบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันสิ้นงวด	6,243	11,297

* บริษัทฯ ตัดจำหน่ายไบสำคัญแสดงสิทธิของกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่ไม่เข้าเงื่อนไขการได้รับสิทธิ เนื่องจากลาออกก่อนไบสำคัญแสดงสิทธิครบกำหนด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 4,599,900 หุ้น ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2559

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ย หักปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 สรุปได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	119,693	102,452	103,389	92,152
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(4,612)	(15,247)	(3,918)	(14,191)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	115,081	87,205	99,471	77,961

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	379,225	365,172	337,234	324,546
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(781)	-	(565)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(16,228)	(36,646)	(14,492)	(34,594)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	362,216	328,526	322,177	289,952

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	589	-	589	-

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปีหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

16.1 จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

(หน่วย: พันหุ้น)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>
ยอดยกมา	910,250	907,085	910,250	907,081
บวก: จำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด	-	-	-	3
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	<u>910,250</u>	<u>907,085</u>	<u>910,250</u>	<u>907,084</u>

16.2 การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

การกระทบยอดระหว่างกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดแสดงได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2559	2558	2559	2558	2559	2558	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	509,912	365,492	910,250	907,085	0.56	0.40
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (M-WA)			9,620	11,543		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	509,912	365,492	919,870	918,628	0.55	0.40

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2559	2558	2559	2558	2559	2558	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	442,061	327,174	910,250	907,085	0.49	0.36
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (M-WA)			9,103	10,868		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	442,061	327,174	919,353	917,953	0.48	0.36

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
		ถ่วงน้ำหนัก			
2559	2558	2559	2558	2559	2558
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ					
1,561,417	1,361,164	910,250	907,084	1.72	1.50
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า					
ปรับลด					
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น					
สามัญ (M-WA)					
		9,720	11,772		
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ					
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น					
สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ					
1,561,417	1,361,164	919,970	918,856	1.70	1.48

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
		ถ่วงน้ำหนัก			
2559	2558	2559	2558	2559	2558
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ					
1,583,887	1,400,689	910,250	907,084	1.74	1.54
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า					
ปรับลด					
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น					
สามัญ (M-WA)					
		9,186	11,064		
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ					
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น					
สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ					
1,583,887	1,400,689	919,436	918,148	1.72	1.53

17. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 ประกอบด้วย

อนุมัติโดย	เงินปันผล จ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล	
<u>ปี 2559</u>				
เงินปันผลจากผลการดำเนินงาน สำหรับปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559	910	1.0	19 พฤษภาคม 2559
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการ ดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2559	910	1.0	8 กันยายน 2559
รวม	1,820	2.0		
<u>ปี 2558</u>				
เงินปันผลจากผลการดำเนินงาน สำหรับปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2558	907	1.0	21 พฤษภาคม 2558
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการ ดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2558	816	0.9	8 กันยายน 2558
รวม	1,723	1.9		

18. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานดำเนินงานสองส่วนงาน คือ ธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจอื่นที่ประกอบกิจการสนับสนุนธุรกิจร้านอาหาร ได้แก่ การให้บริการด้านฝึกอบรมและการผลิตและจำหน่ายอาหาร และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์ในประเทศไทย อย่างไรก็ตาม ธุรกิจร้านอาหารในประเทศไทยเป็นส่วนงานดำเนินงานหลักของกิจการและมีข้อมูลของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาจากเกณฑ์เชิงปริมาณมีสัดส่วนเกินกว่าร้อยละ 90 ของส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์ จากเหตุผลดังกล่าว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานจึงพิจารณารวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจร้านอาหาร

บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารและอุปกรณ์ และสัญญาบริการอื่นๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 3 ถึง 20 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้และสัญญาบริการอื่นๆ ดังนี้

จ่ายชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	1,220.7	973.4
1 ถึง 5 ปี	1,178.0	958.1
มากกว่า 5 ปี	323.1	315.2

19.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายสินค้าล่วงหน้า

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายสินค้าล่วงหน้ากับบริษัทหลายรายในประเทศ โดยบริษัทฯ บริษัทย่อยและคู่สัญญาได้ตกลงร่วมกันเกี่ยวกับปริมาณการส่งมอบ กำหนดการส่งมอบ สถานที่ส่งมอบและราคาสินค้า โดยที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยตกลงที่จะจ่ายค่าสินค้าตามอัตราที่ระบุในสัญญา

19.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 มีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 17.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 17.6 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาวะผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้าประกันเพื่อค้าประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้จำนวน 6.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 6.3 ล้านบาท) และเพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 11.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 11.3 ล้านบาท)

20. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากเงินลงทุนชั่วคราวเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยน
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	50	34.5243

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ มีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	วันครบกำหนดตามสัญญา	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเหรียญ สหรัฐอเมริกา)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	50	กรกฎาคมและกันยายน 2560	34.85 - 35.17

21. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	ระดับ 2	ระดับ 2
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า - ตราสารหนี้	4,814	4,602
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ตราสารหนี้	1,037	1,037
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาซื้อขายเงินตรา ต่างประเทศล่วงหน้า - กำไร	11	11

เทคนิคการประเมินมูลค่าธุรกรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่าธุรกรรมระดับ 2

มูลค่าธุรกรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทยหรือตลาดอื่น

มูลค่าธุรกรรมของตราสารอนุพันธ์คำนวณโดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่น่ามาใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น อัตราแลกเปลี่ยนทันที และอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าของเงินตราต่างประเทศ เป็นต้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่าธุรกรรม

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2559